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Postawię na większą spójność działania SEP w całej Polsce przy 
zachowaniu siły i tożsamości oraz możliwości poszczególnych 
oddziałów oraz środowisk branżowych. Wzmocnię współpracę 
Zarządu Głównego z Radą Prezesów.  Uproszczę i uczynię 
transparentnym przepływ informacji.  Będę wspierał więcej 
możliwości networkingu oraz wspólnych projektów 
międzyoddziałowych. 

Stawiam na synergię pokoleń , wykorzystanie wspólnego 
potencjału energii młodych i  doświadczeń starszych kolegów.

Jedna organizacja, bliżej członków, wspólne 
działanie i  standardy, różnorodność działania
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Mamy już za sobą pierwsze ćwierćwiecze XXI w., które pokazuje, że polska energetyka 
oparta na zasobach powstałych ponad 50 lat wymaga transformacji, która właśnie się 
zaczyna. Wielu z naszych doświadczonych kolegów uczestniczyło ponad 50 lat temu w 
budowie infrastruktury elektroenergetycznej kraju , która teraz potrzebuje zmiany. 

I właśnie w tej zmianie chcę bardzo aktywnie korzystać z wiedzy zarówno członków 
honorowych jak i seniorów SEP poprzez program wymiany doświadczeń 
organizacyjnych realizacji dużych przedsięwzięć, mentoringu, spotkań 
międzypokoleniowych wzmacniając jeszcze bardziej dokumentowanie ponad 100 letniej 
historii i dorobku Stowarzyszenia. Powstanie pomost transformacyjny pomiędzy 
pokoleniami w drodze do najbardziej nowoczesnych i efektywnych rozwiązań.
Wzmocnimy realne wsparcie dla studentów i młodych inżynierów, którzy kończą studia i 
często opuszczają szeregi SEP: mentoring, konkursy, staże branżowe, nowoczesne 
szkolenia i aby uczestnictwo w społeczności SEP miało realną wartość. 

2 Szacunek dla tradycji i doświadczenia



Usprawnię i uproszczę komunikację w obrębie całego 
Stowarzyszenia, aktywizując bazę członków, prostszą 
komunikację, dostęp do szkoleń i materiałów online dla 
wszystkich oddziałów. 

Ulegnie też przeobrażeniu strona wizerunkowa i marketing 
Stowarzyszenia na taki, który odpowiada aktualnym trendom 
rynkowym.

Zadbam i wzmocnię  markę SEP co powinno skutkować wzrostem 
prestiżu SEP.

3 Nowoczesny SEP – wizerunek i  marketing



Będę wspierał rozwój kompetencji w zakresie pracy z 
technologiami cyfrowymi zarówno w wewnętrznej pracy SEP w 
celu efektywniejszego prowadzenia prac statutowych.

Również w obszarze działań edukacyjnych i eksperckich.

Będę w sposób wyważony promował wykorzystanie technologii 
cyfrowych w obszarze infrarastruktury technicznej, automatyki i 
energetyki.

 

4 Bezpieczna praca w cyfrowym świecie



Zmiany regulacyjne w segmencie kwalifikacji, które miały miejsce ponad dwa lata temu 
wymagają aby wzmocnić pozycję SEP w na otwartym rynku egzaminowania przez 
Komisje  Kwalifikacyjne działające przy URE.
Konieczne będzie stałe rozwijanie i  ochrona wysokiej  jakości szkoleń oraz  egzaminów 
w oparciu o kompetencje członków Komisji Kwalifikacyjnych SEP.

Będę dążył wspólnie z Kolegami wzmacniać  renomę Naszych Komisji,  standardy 
działania i dbać o pozycję SEP jako zaufanego i wiarygodnego uczestnika  systemu 
potwierdzania kwalifikacji zawodowych.

Niezależnie od tego potrzebą chwili jest dążenie do rozwoju nowych źródeł 
finansowania — granty, projekty techniczne, szkolenia i działalność innowacyjna — aby 
zwiększyć niezależność i możliwości działania SEP. To zadanie dla młodych członków 
naszej organizacji, dla których działalność w Komisjach Kwalifikacyjnych z powodów 
oczywistych jest aktualnie niemożliwa, a w/w działania mogą być doskonałym polem do 
zdobywania doświadczenia organizacyjnego i biznesowego.

5 Stabilny i rozwijający się SEP



Zależy mi na zwiększeniu obecności SEP w debacie publicznej 
poprzez opinie eksperckie, współpracę z przemysłem, uczelniami 
i administracją państwową. Mamy wiele niewykorzystanych szans 
w relacjach z ministerstwami działającymi na polu technologii 
związanych z transformacją energetyczną. Rozwiniemy 
współpracę z innymi organizacjami pozarządowymi oraz 
instytucjami finansowymi dla których SEP jest naturalnym 
partnerem o zasięgu krajowym. To zadanie dla tych kolegów, 
którzy maja duże doświadczenie zawodowe zarówno w nauce 

i biznesie jak i na polu stowarzyszeniowym.

6 Silniejsza pozycja ekspercka SEP



Wzmocnimy działalność BBJ jako rozpoznawalnego ośrodka 
jakości i certyfikacji oraz przeprowadzimy kompleksową 
modernizację COSiW — od oferty szkoleniowej, przez cyfrowe 
platformy edukacyjne, po nowoczesne standardy szkoleń 
technicznych w całej Polsce. 

Dostosuję zarządzanie w  BBJ i COSiW do obecnych standardów 
rynkowych.

Nie będzie to zadanie łatwe niemniej jednak konieczne 

i niezbędne dla utrzymania silnej pozycji SEP.

7 Rozwój BBJ i odnowa COSiW



Aktualna sytuacja geopolityczna pokazuje, że misją SEP będzie 
aktywne wspieranie rozwoju polskiego przemysłu 
elektrotechnicznego i energetycznego poprzez promocję 
krajowych kompetencji, technologii, producentów i usług 
inżynierskich, wzmacniając znaczenie local content w projektach 
infrastrukturalnych i transformacyjnych. To niezmiernie ważny 
komponent powrotu do powrotu siły gospodarczej polskich 
przedsiębiorstw. 

Wielką rolę do odegrania w tym segmencie ma polska nauka i 
szkolnictwo zawodowe, które zawsze były blisko SEP  i chciałbym 
aby ta relacja uległa jeszcze wzmocnieniu. 

8 Wsparcie polskiego przemysłu i local content



Działając w strukturach Unii Europejskiej naturalnym kierunkiem 
będzie rozwinięcie praktycznej i realnej  współpracy z 
organizacjami międzynarodowymi,  a także z polskimi 
organizacjami działającymi w obszarze nowoczesnej energetyki, 
automatyki i OZE, aby wzmacniać pozycję SEP w europejskiej 
transformacji technologicznej. 

Chciałbym aktywnie włączyć SEP do prac legislacyjnych na 
poziomie europejskim.

9 Współpraca międzynarodowa i 
nowoczesna energetyka



Nieodzownym jest stałe unowocześnianie i usprawnianie 
działania Biura SEP  w Warszawie jako naturalnego centrum 
koordynacji i kreowania kierunków rozwoju SEP. 

Nie odbędzie się to bez poprawy i zacieśnienia relacji z Radą 
Prezesów, a bezpośrednio przez nią ze wszystkimi oddziałami 

w celu wydobywanie tego co najlepsze i najbardziej wartościowe 
w ogromnej różnorodności organizacji, która to różnorodność 
stanowi realną siłę naszej ponad stuletniej działalności.

10 Poprawa sprawności jednostki 
centralnej SEP 



Kandydat na Prezesa SEP
Radosław Gutowski

Przewodniczący Polskiego Komitetu 
Elektromobilności i Magazynowania Energii SEP

Członek Zarządu Głównego SEP

r.gutowski@sep.com.pl
+48 886 744 999

Chcę zrealizować ten dekalog 
wspólnie z Wami. 

Zapraszam do aktywnego 
dialogu. 

Liczę na Wasze głosy
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